ARTESANATO (PINTURA) PARA 
MINISTRAR AULAS NO CAPS-I (CENTRO 
DE APOIO PSICOSSOCIAL) PARA UMA 
CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 20 (VINTE) 
HORAS SEMANAIS. 

ELIANDR 
A 
ROBERTA 
ESCHER 
053498679 
03 

H 1.000,00 29,99 29.990,00 

29.990,00 
Valor Total da Contratação R$ 29.990,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro

[...]

O prazo de vigência previsto no item acima terá início na data de 14/10/2021 e encerramento em 13/10/2021. 

3.2. O prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLÁUSULA OUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 29.990,00 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

PEDAGOGO, COM LICENCIATURA EM DESCO 
PEDAGOGIA, PARA PRESTAR SERVIÇOS MPLIC 
JUNTO AO CENTRO DE ATENÇÃO A 
PSICOSSOCIAL DE CAPANEMA/PR - CAPS-I, 
PARA UMA CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 

LTDA 

(DOZE) HORAS SEMANAIS. 

137.340,00 
Valor Total da Contratação R$ 137.340,00 (Cento e Trinta e Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais) 
1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições que deles poderão 

advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário 
do Registro a preferência de aquisição em igualdade de condições.

[...]

O prazo de vigência previsto no item acima terá início na data de 14/10/2021 e encerramento em 13/10/2022. 

3.2. O prazo para a entrega do produto/execução dos serviços está descrito no termo de referência. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

4.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 137.340,00 (Cento e Trinta e Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

AULAS NO  CAPS-I (CENTRO DE APOIO 
PSICOSSOCIAL) PARA UMA CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS. 

ELIANDRA 
ROBERTA 
ESCHER 
05349867903 

H 166,30 29,99 4.987,34 

4.987,34 

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

0 Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços 6 de R$ 4.987,34 (Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e 
Trinta e Quatro Centavos) 

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os representantes dos contraentes, em duas vias de igual 
teor e forma. 

Capanema, Cida ológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) .treze dias  de outubro de 2022

[...]

Receber provisoriamente os MATERIAIS, disponibilizando local, data e horário; 
5.1.2. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações do fornecedor, através de servidor 

especialmente designado; 
5.1.3. Efetuar o pagamento no prazo previsto. 

6. CLAUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO  
6.1. 0 valor do contrato é de R$ 4.987,34(Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro 

Centavos) 
6.1.1. No valor acima estio incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,